
Nº 144, quinta-feira, 28 de julho de 2016 149ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016072800149

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO
ESTADO DA BAHIA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Conselho Regional de Medicina do Estado da Ba-
hia. CONTRATADA: MÁRCIO GONÇALVES DA SILVA-ME. Ob-
jeto: Prestação de Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva de
39 aparelhos de ar condicionado, instalados no Cremeb. VALOR
MENSAL: R$ 2.570,83 (dois mil quinhentos e setenta reais, oitenta e
três centavos).VALOR ANUAL: R$ 30.850,00 (trinta mil, oitocentos
e cinquenta reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Atividade: Ou-
tros Serviços Terceiros Pessoa Jurídica. Rubrica: 62211339039. Ele-
mento: Manutenção e Conservação de Máquinas e Equipamentos.
Rubrica: 3416. BASE LEGAL: Art. 10.520 de 17/07/2002 - Lei
8.666/93. FORO: Salvador-Bahia. DATA DA ASSINATURA: 01 de
julho de 2016.

EXTRATOS TERMOS ADITIVOS

CONTRATANTE: Conselho Regional de Medicina do Estado da Ba-
hia. CONTRATADA: BAMBOO SERVIÇOS DE EDITORA LTDA-
ME. OBJETO: Prorrogar o prazo do contrato original. VIGENCIA:
01/07/2016 a 30/06/2016. Valor por Edição: R$ 3.434,40. Valor Total
por 04 Edições: R$ 13.737,60. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Ou-
tros Serviços Encargos Pessoa Jurídica. Rubrica: 62211339039. Ele-
mento: Serviços de Editoração, Diagramação e Copidescagem. Ru-
brica: 3451. BASE LEGAL: Art. 57, Inciso II, da Lei 8.666/93:
FORO: Salvador-Bahia: DATA DA ASSINATURA: 30 de junho de
2016.

CONTRATANTE: Conselho Regional de Medicina do Estado da Ba-
hia. CONTRATADA: QUALIGRAF SERVIÇOS GRÁFICOS E EDI-
TORA LTDA. OBJETO: Contratação de empresa especializada em
serviços de impressão da Revista do CREMEB: VIGENCIA:
15/06/2016 a 15/06/2017. Valor Total por Edição: R$ 34.183,75,
perfazendo um valor total anual de: R$ 136.735,00 por 04 Edições.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Outros Serviços Encargos Pessoa
Jurídica. Rubrica: 62211339039. Elemento: Serviço Editoração e Dia-
gramação. Rubrica: 3451. BASE LEGAL: Art. 57, Inciso II da Lei
8.666/93: FORO: Salvador-Bahia: DATA DA ASSINATURA: 15 de
junho de 2016.

CONTRATANTE: Conselho Regional de Medicina do Estado da Ba-
hia. CONTRATADA: THIERRY PHILIPPE PIERRE ANDRADE
VANDEN BROUCKE-ME-VDBIT. OBJETO: Prorrogar o prazo do
contrato original. VIGENCIA: 01/06/2016 a 01/11/2016. Valor men-
sal R$ 460,00. Valor Total: R$ 2.300,00. DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TARIA: Outros Serviços Encargos Pessoa Jurídica. Rubrica:
62211339039. Elemento: Manutenção de Sistema de Informática
Software. Rubrica: 3414. BASE LEGAL: Art. 57, Inciso II, da Lei
8.666/93: FORO: Salvador-Bahia: DATA DA ASSINATURA: 01 de
junho de 2016.

CONTRATANTE: Conselho Regional de Medicina do Estado da Ba-
hia. CONTRATADA AGNALDO OLIVEIRA NOVAIS. OBJETO:
Prorrogar o prazo do contrato original. VIGENCIA: 25/06/2016 a
24/06/2017. Valor por saída: R$ 433,52 e R$ 12,38 por revelação por
foto. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Outros Serviços Terceiros Pes-
soa Jurídica. Rubrica: 62211339039. Elemento: Serviços Técnicos
Profissionais Pessoa Jurídica. Rubrica:3408. BASE LEGAL: Art 57,
inciso II, da Lei 8.666/93: FORO: Salvador-Bahia: DATA DA AS-
SINATURA: 22 de junho de 2016.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2016

A Presidente do Conselho Regional de Medicina do Estado
da Bahia, no uso de suas atribuições e considerando a ata da sessão
do dia 25 de maio de 2016, relativo ao Pregão Presencial nº 04/2016,
resolve homologar a deliberação da Pregoeira de adjudicar a empresa:
MÁRCIO GONÇALVES DA SILVA-ME, como vencedora do Pregão
Presencial 04/2016, que teve como objeto a Prestação de Serviços de
Manutenção Preventiva e Corretiva de 39 aparelhos de ar condi-
cionado, instalados na sede no Cremeb, que apresentou o valor men-
sal de R$ 2.570,83 (dois mil quinhentos e setenta reais, oitenta e três
centavos), totalizando um valor anual de R$ 30.850,00 (trinta mil
oitocentos e cinquenta reais). DATA DA ASSINATURA: 25 de maio
de 2016.

Em 26 de julho de 2016.
TERESA CRISTINA SANTOS MALTEZ

AVISO DE RETIFICAÇÃO

O Conselho Regional de Medicina do Estado da Bahia co-
munica a Retificação da publicação do Termo Aditivo do Contrato
com a empresa GENERAL SECURITY VIGILÂNCIA LTDA, pu-
blicada no Diário Oficial da União Seção 3, nº 102, Pag 131, do dia
31/05/2016, cujo OBJETO é: Reajuste Contratual de acordo com o
Reequilíbrio Econômico e Financeiro, com base no aumento dos
salários da categoria, conforme Convenção Coletiva de Vigilantes de
2016. Onde se lê: VALOR MENSAL: R$ 21.848,91, leia-se: VALOR
MENSAL: R$ 21.109,49. E onde se lê: VALOR TOTAL ANUAL:
R$ 262.186,92 leia-se: VALOR TOTAL ANUAL: R$ 253.313,88

Salvador-BA, 27 julho de 2016
SANDRA ALMEIDA

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 6/2016

MODALIDADE PREGÃO AMPLO PRESENCIAL
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
OBJETO: Contratação de micro empresa ou empresa de pequeno
porte prestação de serviços continuados de Limpeza, Conservação e
Copa da sede deste Conselho Regional de Medicina.
DATA DO RECEBIMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS:
10/08/2016 às 10h.
LOCAL DO CERTAME E RECEBIMENTO DO EDITAL: Rua Pro-
fessora Emília Franklin Mululo, nº 228, Ed. Dr. Alzir Bernardino
Alves, Bento Ferreira, Vitória/ES. Site do CRM/ES: www.cr-
m e s . o rg . b r

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO do Con-
selho Regional de Medicina do Estado do Espírito Santo de acordo
com a Portaria CRM/ES nº 729/2016 de 13/04/2016 leva ao co-
nhecimento público que será realizada a Licitação na Modalidade de
Pregão Presencial - Menor Preço Global, conforme descrito neste
Edital e de conformidade com a Lei nº 10.520/02, com aplicação
subsidiária da Lei nº 8.666/93, dos Decretos nºs 3.555/00 e 5.450/05,
bem como da Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Com-
plementar nº 147/2014.

Vitória/ES, 26 de julho de 2016.
NORBERTA R R ALMEIDA

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ADITIVO 01-16 AO CONTRATO 09-15 CRM-PR
Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO PARA-
NÁ; Contratado: WSU TECNOLOGIA LTDA - ME; VALOR: O
valor a ser pago será de R$ 4.477,46 (quatro mil, quatrocentos e
setenta e sete reais e quarenta e seis centavos) ao mês. PRAZO:
Prorroga-se o presente até a data de 06/04/2017. Base legal: Lei
8666-93. CONS. LUIZ ERNESTO PUJOL - Presidente em Exercício
do Conselho Regional de Medicina do Paraná; WSU TECNOLOGIA
LTDA - ME. Data 07/04/2016.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2016

Termo Aditivo n.º 02/2016, firmado em 26-07-2016. CONTRATA-
DO: Cristal Serviços e Mão de Obra Especializada Ltda OBJETO:
Prestação de Serviços de Limpeza e Conservação. Validade do con-
trato 28-07-2016 a 27-07-2017. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Fe-
deral 8.666/93. Brasília, 26 de julho de 2016.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DE SANTA CATARINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 5/2016

Processo licitatório nº 1030/2016. Objeto: Aquisição de material de
informática. Edital disponível a partir de 28/07/2016, às 08 horas.
Endereço: www.licitacoes-e.com.br e www.crmvsc.org.br. Abertura
das Propostas: 09/08/2016, às 08 horas. Sessão Pública (lances):
09/08/16, às 14 horas. Todas as operações serão realizadas no en-
dereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br.

ANA CLÁUDIA GONÇALVES DA SILVA
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2016

OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviços de
Buffet para a 15ª edição da Feira Internacional de Produtos e Serviços
da Linha Pet e Veterinária - Pet South América. O CRMV-SP faz
saber que, devido à necessidade de adequação do prazo de publi-
cidade do edital da licitação, fica a mesma ADIADA para o dia:
10/08/2016 às 09h (Abertura das propostas) e para o dia: 10/08/2016
às 10h (Início da disputa de preços). Novo edital disponível nos sites:
www.licitacoes-e.com.br e www.crmvsp.gov.br. Informações pelo tel.:
(11) 5908-4765.

VAGNER PEIXOTO ALENCAR
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DO PARANÁ

E D I TA L
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

O Presidente do Conselho Regional de Medicina Veterinária
do Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, conferidas
pela Lei nº 5.517/68 e atendendo o disposto no item 13.3 do Edital
CRMV-PR nº 01/2015, de 30/09/2015, publicado, no D.O.U. nº 188,
Seção 3, página 152 em 01/10/2015, resolve:

Convocar os candidatos abaixo relacionados, habilitados no
Concurso Público do Conselho Regional de Medicina Veterinária do
Paraná, para contratação em caráter experimental, conforme previsto
no subitem 1.1.1 do Edital do Concurso Público CRMV-PR nº
001/2015, para comparecer, no prazo de 10 (dez) dias, de acordo com
o previsto no item 13 do referido edital, conforme cargos e locais a
seguir: Apresentação na Assessoria de Gestão de Pessoas do CRMV-
PR, localizada na Rua Fernandes de Barros, nº 675/685, Bairro Alto
da Rua XV, em Curitiba, Paraná: Assistente Administrativo - Campo
Mourão: Kattia Andhreçça Borges Avelar Bispo. Assistente Admi-
nistrativo - Curitiba: Juliano Carvalho; Anna Paula Zanine Koslinski
e Augusto Flavio Rabello Duarte.

ELIEL DE FREITAS

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2016

O CRMV-RJ torna público que realizará o Pregão Presencial
nº 08/2016, tipo Menor Preço Global. Objeto: Contratação de em-
presa especializada na prestação de serviços de organização, ope-
racionalização e execução de evento, com acompanhamento, suporte
logístico e equipe de apoio, fornecimento de infraestrutura, mobi-
liário, equipamentos e acessórios, divulgação, conservação e limpeza,
visando atender à realização da atividade do CRMV-RJ denominada
"Casa do Médico Veterinário e do Zootecnista". A Sessão Pública
será realizada no dia 10/08/2016, às 09:00 horas, na sede do CRMV-
RJ, à Rua da Alfândega, nº 91/14º andar, Centro, Rio de Janeiro-RJ.
O Edital está disponível no site do CRMV-RJ: www.crmvrj.org.br.
Fundamento legal: Lei nº 10.520/02, Lei nº 8.666/93 e Lei Com-
plementar nº 123/06, alterada pela Lei nº 147/14 e legislação com-
p l e m e n t a r.

CLAUDIA MARIA LEMOS SAMPAIO
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DO CONTRATO No- 13/2016

PROCESSO N. 015/2016
1. Contratado: S12 Arquitetura e Construção Ltda. CNPJ:
22.568.214/0001-00. 2. Espécie: Extrato do Contrato. 3. Objeto: Con-
tratação de empresa especializada e habilitada para a apresentação
técnica e gráfica de projetos de para a subsede do CREMERJ lo-
calizada em Madureira. 4. Amparo Legal: Art. 24, I da Lei 8.666/93.
5. Rubrica Orçamentária: 6.2.2.1.1.33.90.39.004. 6. Empenho:
1331/2016. 7. Valor Total do Contrato: R$10.000,00. 8. Prazo: 12
meses. 9. Data de assinatura: 07/07/2016. 10. Signatários: Pelo CRE-
MERJ: Pablo Vazquez Queimadelos Pelo Contratado: Marcos de Fa-
ria Pereira Balli - Representante Legal.

EXTRATO DO CONTRATO No- 15/2016

PROCESSO N. 019/2016
1. Contratado: S12 Arquitetura e Construção Ltda. CNPJ:
22.568.214/0001-00. 2. Espécie: Extrato do Contrato. 3. Objeto: Con-
tratação de empresa especializada e habilitada para a apresentação
técnica e gráfica de projetos de arquitetura para a Sede do CRE-
MERJ. 4. Amparo Legal: Art. 24, I da Lei 8.666/93. 5. Rubrica
Orçamentária: 6.2.2.1.1.33.90.39.004. 6. Empenho: 1324/2016. 7. Va-
lor Total do Contrato: R$10.000,00. 8. Prazo: 12 meses. 9. Data de
assinatura: 07/07/2016. 10. Signatários: Pelo CREMERJ: Pablo Va-
zquez Queimadelos Pelo Contratado: Marcos de Faria Pereira Balli -
Representante Legal.

EXTRATO DO CONTRATO No- 20/2016

PROCESSO N. 004/2016
1. Prima Vida Odontologia de Grupo Limitada. CNPJ:
08.787.782/0001-62. 2. Espécie: Extrato do Contrato. 3. Objeto: Con-
tratação de empresa especializada em gerenciamento e operação de
plano odontológico. 4. Amparo Legal: Lei 10.520/02. 5. Rubrica
Orçamentária: 6.2.2.1.1.33.90.39.028. 6. Empenho: 1240/2016. 7. Va-
lor Total do Contrato: R$ 23.107,39. 8. Prazo: 12 meses. 9. Data de
assinatura: 28/06/2016. 10. Signatários: Pelo CREMERJ Pablo Va-
zquez Queimadelos. Pelo Contratado: Alessandro da Silva Pimenta -
Representante Legal.

CRMV
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-07-28T00:29:10-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




